documento técnico para saber cómo activar el Sistema de 

Protección Integral -SPI- cuando se conocen casos de amenaza y/o vulneración de derechos de 

este grupo de atención prioritaria. (…) 10 PRESUPUESTO REFERENCIAL El presupuesto 

referencial para esta consultoría será de $6.250,00 (seis mil doscientos cincuenta dólares 

americanos) más IVA (…)”. 

Con fecha 13 de abril de 2022, mediante Memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-2022-0244-M se 

expide la CERTIFICACIÓN No. CPD-CERT.PAC-020-2022, en la cual se certifica que: “ En 

atención al Memorando Nro. CPD-DMQ-CT-2022-0088-M de 13 de abril de 2022, suscrito por

[...]

Contratación del Consejo de Protección de Derechos del Distrito Metropolitano de Quito”. 

Mediante Estudio de Mercado de 14 de abril de 2022, consta: “(…) 10. PRESUPUESTO 

REFERENCIAL – RECOMENDACIÓN, se recomienda establecer como presupuesto referencial 

para la presente contratación el valor de $6.250,00 (seis mil doscientos cincuenta dólares de los 

Estados Unidos de América) más el valor el IVA. La propuesta técnica y económica 

preseleccionada para el proceso de contratación para la actualización de la Ruta de Protección de 

Derechos de NNA en el DMQ, es la remitida por María de los Ángeles Páez Salvador”

[...]

INFORME TECNICO 

La Consultora ha entregado el producto 2 cumpliendo las características e información solicitada 

en la cláusula quinta del CONTRATO No. CCD-CPD-2022-002. 

7. FORMA DE PAGO 

7.1. El CONTRATANTE entregará a la CONSULTORA, el valor de $2187,50 (dos mil ciento 

ochenta y siete dólares de los Estados Unidos de América con 50/100), más IVA; correspondiente 

al 35% (treinta y cinco por ciento) del valor del contrato, contra entrega del producto 1: 

“Documento narrativo que contenga la metodología, un plan de trabajo con el debido cronograma,

[...]

terminación del contrato conforme lo dispuesto en el artículo 94 de la LOSNCP; igual multa se 

aplicará por el incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que contrae en virtud de este 

instrumento. 

La Consultora no incurre en multas. 

10. VALOR A CANCELAR 

El valor a cancelar es de USD $4062,50 (cuatro mil sesenta y dos dólares de los Estados Unidos 

de América con 50/100), más IVA. 

11. CONCLUSIÓN 

En mi calidad de Administradora del Contrato CCD-CPD-2022-002, con notificación mediante 

Memorando Nro. CPD-DMQ-DAJ-2022-0104-M de fecha 31 de mayo del 2022, informo que la